ad exteros devolvitur& perdita eft libertas principum Polonorum. Nec tamen a prodiga-

litate fua deftitit Boleslaus, quin & plus expenderet, quam haberet. Nam omnes muni-

ciones fuas involvit obligacionibus & debitis oneravit. Legnicz enimobligaveratpro

odo millibus marcarum. Haynaw pro quatuor millibus marcarujn. Aureum Montem
verotribus millibus marcarum, nonnullis civibusWratislavienfibus jampropannis,jani

pro equis, jam pro aliis rebus, iLiper dampnis apud eos receptis, obligaverat : Infuper filios

fiios IFenceslatm pariter t^ Ludovicnm Duces m WratisUv. obftagium pro magna fumma

pecunie obfervantes. ^uos quidemfihos ex domtna Margaretha predtdafilia Regis Bobe-

mie generavit & ad tantam pervenit inopiam quod quo diverteret ignoraret. Cumque

jam vergens ad fenium, fe^de tam magnis debitis non poflet liberare, filiis ipfis terrani

Legnicenfem cum fuis pertinenciis afTignavit, ut, fi pofTent hujusmodi debita evadere co-

o-itarent, qui fe intromittentes de ea fimul obtinuerunt Legnicz. SedDux Boleslaus pa-

tereorum remanfit inBrega &in01aviadoneciereconfumeret omnes rcditus& proven-

tus, quos ibidem potuifTet habere. Hiis temporibus inter RegemBohemie& Neckerum

EpifcopumWratisl. gwerrarum materia eflfuborta,propterquodRex ipfeexercitucon-

;gre^atoCaffrumMelicz,quodtunctemporisienebatdominus Heinricusde Wirbcnayv Ar-

REGis Diffi- £hi~ Diaconus (f Canomcus Wrattslav. obfedit. Qua fiquidcm obfidione durante trada-
•^'^ tum efl per nobiles cum &\(Xo Archi-Diacono, qui libcnter bibit, cui, quod date funt due

cum EPisco- flalce vini Gallici, ut tam pocione placatus quam eciam terroribus comrainacionum con-
po WRA- cufTusRegiCaftrumtradidit. Et cumRex cafhum teneret &Epifcoporequirentirefti-

^'^^'
tuere uoller per totam tcrramWratisl.Epifcopusecclefiaflicum ponit interdidlum. Et

deCaftroMi- quamquam varii tra(fl:atus fuper reftitucione caffri fuiirentliabiti,Epifcopustamennichil
^'"*

profecit. Convocatis igitur Canonicis iijis, voluitEpifcopusutfecumirent,quiavellet

movere perfonaliter Regem pro reftitucione cafhi, quorum aliquimetuentesRegem fe

protinus abftraxerunt, paucis cum Epifcopo manentibus, videlicet domino Opaczkone
Scolafhco,quipofleafaduseftEpifcopusLubucenfis Ottone de Donyn, Cunczkone de

Schalckau & Petro de Witkow. Quibus airumptis fecum Epifcopus audadler ad Clau-

flrura fratrura minoruni Wratislav. ubiRex tunc erat inunaparvaflubellaretrorefedo-

riumcum fuis confiliariis,pedes iniit, manu propria pulfavit ad Stubellam hoflium tain

fortiter, utquefitumfuifTet a cuflodibus, quis tam impetuofe auderet pulfare. Refpon-

fum efl eis,quod Epifcopus vellet intrai-e, Rex vero fibi dici mandavit, quod expedaret,

ad horam, quoniam effet aliis negociis prepeditus, quodfibiaudienciamdarenonpofTet.

Nichilorainus Epifcopus perfeveravit conibns & immobilis in pulfando taradiu donec

aliqui de confilio Regis fvaferunt introraitti eum debere. Cumque fuifTet flubellam in-

greflus,Epifcopus religione indutus pedorale habens in collo & cedulara parvara in mani-

bus cepit legere atque ad Regera dicere; DoraineRex,egoraoneovosprimo,fecundo,

tercio & peremptorie quantum reflituatis callrum Melicz Ecclefie mee Wratislav. Cui

Rex refpondit : Adhuc non habebitis tam cito, ficut vobis videtur. Et Epifcopus e con-

verfolignumy2!«5f cnicis manu geftans, iiibjunxit; Et ego vos excommunico ex nunc,

prout ex tunc in nomine Patris (f Filti &' Spiritus Sancii. Et flabantomnes Nobiles, Prin-

cipes& Baroncs, qui apud tuncRegem luerant flupefafti,ut necquisquamverbumdice-

ret. Rex autera dixit : ach anima mea, qualis efi ifie facerdos, libenter moreretLU* ut Mar-

tyr fieret, fi quis vellet eum martyrio coronare, martyrenique faoere. Fuitqueexhoc

Rex in magnum furorera converflis, fed volentem itaque didura Epifcopuni flubellam

exire, acceflerunt confules civitatis Wrat.& cupientes ejusanimum mitigare dixerunt : O
Domine non debuiffetis fic in faciem excommunicaffe Dominura nofh'ura Regem, fed

pocius eura alloqui miti modo. QuibusrefponditEpifcopus, inducatis vos veftrum Re-

gem ut Ecclefie reflituat fuum cafhum
,
qui fuiflis eciara ibi cum Ecclefie hujusmodi

dampna fuifTent ilbta. Dixeruntcives: Dominenoneflnobistantapoteffasut pofTemus

hoc facere. Quibus eciam refpondit Epifcopus, & ego eciam vos ut veflrum Regem ex-

comraunico in mmine Patris (f Filii^ Spiritus San£ii^ & fciatis, fiibjunxit Epifcopus, eum
non cfTe Regera fed Regulum. Quibus fic aclis ad domura fuara Epifcopus cura Cano-

nicis eft reverfus. Hec fiquidem verba dicHia per Epifcopum de Regulo per principes &
alios multos fuerunt notata, non intelligentes plene, quid innuiffeteo^&liabitisdiverfis

trartatibus noniinc Regis, mifTum eff: ad Epifcopum& requifitum quid denotaviteum di-

cendo Regulum & non Regem. Qui refpondit fe verumdixifTe. Namceterihabent

liios Archi-Epifcopos, qui eos inungunt, benedicunt atque coronant, fedRexBohemie

nullum hunc habet, fed quociens necefrarium effent, oporteret eum alium prccio& prece

condu-
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conducerc, norando Moguntinenl^ Archi-Epifcopum. Qui pridem benedicere atque co-
ronarc habuit Regcm Bohemie. Uade creditur quod pretextu hujusmodi didi verbi per
Epilcopu-.n, Uominus Carolus Imperator & Rex Bohemie (emper de cetero cogitavit,

qualitcr propriuai haberet Archi-Epircopum, Prageni: videUcet, qui hoc munus benc-
diccionis &. coronacionis impenderet llio Rcgi. Qupd& fadum eft temporibus fiiccein-

vis. Epilcopu3itaquerupradiftus,cumnegoc!umhuiusmodiconcordarinonpo(ret,pofl

tres dies eft in NyfTam reverfiis& totus Clerus depulfus &:omnes ecclciie, tnm cathedrahs,
qujm a!ie regulares & feculares claufe funt, donec cives Wratislav. in earum aliquibus vi-

delicet apud SancT:am EHfabeth,& apud Sandlum Spiritum, vagabundos, ficut audivi, Cle-
ricos permitterent prophanare, ad quorum celebracionem compulfi iLint ire homines
utriusque lexus. Propter quod in Wratislav. devotarum mencium magna tribulacio efl

liiborta. Nam fi quispiam ex devocione volebat ire adEcclefiam, in quibusinterdidi
obediencia fervabatur, male traftatus eft, Sc fepe ipfis fua paUia funt ablata. Quapropter
Epifcopus memoratus & proceifus valde graves mifit contra Regem, cives& ttrram V/ra-
tisl. excommunicando & interdicendo eis omniaEcclefiaftica Sacramenta. Vifa itaque

conftancia Epilcopi intromifit feRexde cuncT:isbonisEccleiie,perfonarumqueEcclefi-

ailicarum, tam regulavium, quam fecularium quarumcunque. Adhortabatur Boleslaum
Ducem Bregcnfem, utfLiper hiis fibi contra Epifcopum atque Clerum auxilium minii^ra-

ret. Qui cum efTet pauper& inops, quoniam quafi cuncla fiia confijmpfcrat, ut prefertur,

fedad hQcmala ciciuspermifit, &bonatamEpifcopiquamCleri, inquibuscunquerediti-

bus, cenfibus atque decimis confiftencia in terra f iia invafit atque diripuit, ut eciam tandem
excommunicareairproeis&terraBregenfis eciam fubjeda efifetEcclefialtico interdicTio,

per ionga temporum curriculT Sc pro hiis iniuriis.& violenciis, preiatus Epifcopus mittens

ad Romanam curiam magnas querelas & multas, contra Regem & cives Wratislavienfes

dcpofuit coram Papa. Qui remiflis multis procefTibus, fentencias priflinas aggravavit.

Sic Rex nec non filius ejus Dominus Carolus primogenitus, poflea Imperator eledus,

perfbnaliter inieruiit curiamRomanam. Quos necPapa Benedidus, qui tunc fuit, videre

voluit, nec audire, nifi prius ablata omnia eiTent Ecclefie Wratislav. reftituta, qui cum hoc
nollent facere, fine bcnediccione ab Apoitolico recelTerunt. Interim i^ecej^e Domnus
Nenckerns Epifcopus Wyatislaloienfs pref.itns, qiiartojdus Jpriiis Anno Domini M. CCC. XLL
(^ elig'tur loco fui^ Dominus Priczlaus de PogoreUa in Epifcopum Wratislavienfem y tunc in

Bononienfi ftudio conflitutus. Qui reverfiis de ftudio pro confirmacione fui apud Gaci-
nenfem Archi-Epifcopum laboravit, fed impeditus eitperRegemKazimirumPolonie,
Qjaproptcr perfbnaliter proficifcens ad Curiam Romanam a Domino BenedicTio Papa
confirmatus & confecratus eft in die Sandti Gothardi pofi eleclionem, que facta eodem die